

Editörden

Liberal Düşünce, ilk sayısından başlayarak, liberalizmin teorik ve pratik boyutlarını birbirinden izole etmeden anlamayı ve anlaşılır kılmayı hedefledi. “Güz 97” sayımızı, bu hedefimizin kendisini daha belirgin bir biçimde ortaya koyduğu bir çalışma olarak siz okurlarımıza sunmaktan mutluluk duyuyoruz.

İkinci cildimizin bu son sayısında ilk üç yazı liberal değerleri bir bütün olarak siyaset pratiğinin eksenini kılan Liberal Demokrat Parti üstüne. Bu yazılardan ilki, bu satırların yazarının ve Gözde Ergözen’in Liberal Demokrat Parti Genel Başkanı Besim Tibuk’la yaptıkları bir söyleşi. Özellikle liberal siyaset pratiğiyle ilgilenenler için ufuk açıcı ve faydalı. Bu söyleşinin liberal bir hareket olarak LDP’nin doğru anlaşılmasına yardımcı olacağını ümit ediyoruz. Takip eden yazı, LDP Genel Başkan Yardımcısı Sabahattin Sakman’ın :“Liberal Felsefe Liberal Demokrat Parti”. Türkiye’de liberalizmin bir ideolog olarak en önde gelen isimlerinden biri olan Sakman, yazısında Liberal Demokrat Parti’nin ideolojik karakteristiğini net bir biçimde ortaya koyuyor. Üçüncü yazı ise, bu satırların yazarına ait: “Anti-Liberal Zihniyet ve Liberal Demokrat Parti”. Bu yazıda, LDP’nin siyasi projesi üzerinde değil, Türkiye’de hakim kolektivist zihniyetin liberal bir hareketin önüne çıkardığı, çıkarılabileceği engeller üzerinde duruluyor. Bu engel-

lerin liberal bir hareket için aslında bir avantaj olarak değerlendirilmesinin mümkün olup olmadığı üstünde düşünülüyor.

Değerli iktisatçımız, dergimiz yazarlarından ve Danışma Kurulu üyelerinden Vural Fuat Savaş’ın “Görünmez El, Rasyonellik, Liberallik ve Yozlaşma” başlıklı nefis yazısında, liberal etikle piyasa süreçleri arasındaki ilişki derin bir teorik bakışla irdeleniyor. Liberal ahlakı dolaysız ve önyargılardan arınarak kavramak isteyenlere. Savaş’ın yazısını çok önemli başka bir yazı takip ediyor. Amerika’nın önde gelen siyaset ve iktisat teorisyenlerinden Charles Rowley’nin “Klasik Liberalizm’de Ölen ve Yaşayan Unsurlar” başlıklı yazısı. Rowley, iki önemli düşünce adamı Robert Nozick ve John Gray’in kolektivist bir çizgiye kaymalarından hareket ederek liberalizmin canlı dokusunun kaynağını analiz ediyor. Ve bu tür kaymaları açıklayan iki dikotomiye dikkatimizi çekiyor.

Bu sayımızdaki dikkat çekici başka bir çalışma Veysel Bozkurt’un “Değişen Paradigma, Çatışan Uygarlıklar ve Bölgesel Bütünleşme” adlı yazısı. Bozkurt, yazısında önümüzdeki dönemde kültürlerarası ilişkilerin nasıl şekillenebileceğine ilişkin yaklaşımları ve bunların Türkiye açısından ne anlama geldiğini, özellikle Huntington ve Morin gibi farklı eksenleri

temsil eden düşünce adamlarının teorik çerçeveleri arasındaki karışıklığı ortaya koyarak irdeliyor. Kültürlerarası ilişkiler üzerinde serinkanlı biçimde düşün-mek isteyenler için.

Türkiye'nin uluslararası ilişkilerini ve siyasetini özellikle "kimlik" çerçevesinde odaklandığı analizleriyle dikkat çeken Nuri Yurdusev'in "Türk Dış Politikası ve Avrupa Birliği Meselesi" başlıklı yazısı, Avrupa Birliği'ne dahil edilme konusunda tam bir hayal kırıklığının ve kızgınlığın hakim olduğu şu dönemde, sanıyoruz, özel bir değer taşıyor ve ayrı bir ilgiyi hak ediyor.

Bu sayımızdaki ilginç yazılardan biri de Zühtü Arslan'ın eleştirel bir makalesi: "Demokratik Ütopya ya da Postmodern Olmanın Dayanılmaz Hafifliği". Bu yazı, umarız ki, yazarlar arasında sadece Liberal Düşünce'de değil, başka platformlarda da sürdürülebilecek

verimli bir diyalogun başlangıcı olur. Bu yazıyı siyaset teorisyeni Andrew Heywood'un "Demokrasi" adlı makalesi takip ediyor. Bican Şahin'in Türkçesiyle sunduğumuz bu metnin "demokrasi" kavramı çevresinde ve çerçevesinde oluşturduğumuz kavram kargaşasını ve kafa karışıklığını gidermekte faydalı olmasını umuyoruz.

Liberal Düşünce'de yer alan son iki yazıdan ilki, genç bir yazara, Kudret Bülbül'e ait: "Locke, Mill, Hayek ve Liberal Özgürlük Düşüncesi". Liberal özgürlük anlayışını genel çizgileriyle kavramak isteyenlere. İkincisi ise, dergimiz yazarlarından Atilla Yayla'nın İngilizce bir makalesi: "Prospects for Democracy and Market Economy in Turkey"

Bu sayımızla birlikte ikinci yılımızı tamamlamış olduk. Liberal Düşünce'nin üçüncü cildinin ilk sayısında buluşmak ümit ve dileğiyle...

Melih Yürüşen